

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

通期

	2021年3月期	2022年3月期		2023年3月期 期初予想 (5/12)
			前年同期比	
売上収益	61,662	93,174	+51.1%	98,000
売上総利益	17,204	28,179	+63.8%	-
売上総利益率	27.9%	30.2%	-	-
営業利益	9,533	18,860	+97.8%	19,000
営業利益率	15.5%	20.2%	-	19.4%
当期利益	6,636	12,620	+90.2%	-
親会社の所有者に帰属する当期利益	4,917	9,486	+92.9%	9,500
非支配持分に帰属する当期利益	1,718	3,134	+82.4%	-
親会社所有者帰属持分当期利益率	13.9%	22.6%	-	-
基本的1株当たり当期利益	95.21	191.99	+101.6%	196.82

人民元/円	16.86円	19.26円
-------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
売上収益（外部収益）	61,662	93,174	+51.1%
日本	14,798	23,249	+57.1%
中国	43,172	64,656	+49.8%
インド	1,797	2,765	+53.9%
韓国	1,558	1,796	+15.3%
その他	334	706	+111.4%
セグメント利益	8,907	17,955	+101.6%
日本	273	2,146	+686.1%
中国	8,585	15,862	+84.8%
インド	39	20	-48.7%
韓国	89	173	+94.4%
その他	-48	3	-
未実現利益の調整等（調整額）	-31	-252	-

地域別売上収益

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
中国	42,393	62,943	+48.5%
アジア	8,323	13,372	+60.7%
アメリカ	3,357	4,724	+40.7%
ヨーロッパ	1,459	3,388	+132.2%
海外売上収益計	55,532	84,430	+52.0%
日本	6,130	8,744	+42.6%

地域別売上収益比率

	2021年3月期	2022年3月期
中国	68.8%	67.6%
アジア	13.5%	14.4%
アメリカ	5.4%	5.1%
ヨーロッパ	2.4%	3.6%
海外売上収益計	90.1%	90.6%
日本	9.9%	9.4%

機種別売上収益

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
自動旋盤	51,810	79,504	+53.5%
研削盤	2,489	3,945	+58.5%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	4,096	5,435	+32.7%
その他	3,265	4,288	+31.3%

機種別売上収益比率

	2021年3月期	2022年3月期
自動旋盤	84.0%	85.3%
研削盤	4.0%	4.2%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	6.6%	5.8%
その他	5.3%	4.6%

半期

	2021年3月期		2022年3月期			2023年3月期	
	上期	下期	上期	下期	前年同期比	期初予想(5/12)	
						上期	下期
売上収益	26,457	35,205	49,176	43,998	+25.0%	49,000	49,000
売上総利益	6,921	10,283	15,511	12,668	+23.2%	-	-
売上総利益率	26.2%	29.2%	31.5%	28.8%	-	-	-
営業利益	2,995	6,538	10,808	8,052	+23.2%	9,500	9,500
営業利益率	11.3%	18.6%	22.0%	18.3%	-	19.4%	19.4%
当期利益	1,932	4,704	7,214	5,406	+14.9%	-	-
親会社の所有者に帰属する当期利益	1,279	3,638	5,445	4,041	+11.1%	4,800	4,700
非支配持分に帰属する当期利益	652	1,066	1,769	1,365	-	-	-
基本的1株当たり当期利益	24.71	70.50	108.80	83.19	+18.0%	99.43	97.39

人民元/円	15.54円	16.86円	17.31円	19.26円
-------	--------	--------	--------	--------

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
売上収益	26,457	35,205	+25.0%
日本	7,257	7,541	+65.1%
中国	17,759	25,413	+13.5%
インド	473	1,324	+1,154
韓国	841	717	1,111
その他	126	208	300
セグメント利益	2,900	6,007	10,547
日本	-201	474	1,420
中国	3,291	5,294	8,997
インド	-38	77	0
韓国	125	-36	165
その他	-33	-15	-11
未実現利益の調整等（調整額）	-243	212	-25

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
中国	17,659	24,734	35,036
アジア	3,732	4,591	6,735
アメリカ	1,573	1,784	2,057
ヨーロッパ	584	875	1,566
海外売上収益計	23,550	31,982	45,396
日本	2,907	3,223	3,780

	2021年3月期	2022年3月期
中国	66.7%	70.3%
アジア	14.1%	13.0%
アメリカ	5.9%	5.1%
ヨーロッパ	2.2%	2.5%
海外売上収益計	89.0%	90.8%
日本	11.0%	9.2%

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
自動旋盤	21,529	30,281	42,059
研削盤	1,255	1,234	2,115
マシニングセンタ・転造盤・専用機	2,206	1,890	2,841
その他	1,466	1,799	2,160

	2021年3月期	2022年3月期
自動旋盤	81.4%	86.0%
研削盤	4.7%	3.5%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	8.3%	5.4%
その他	5.5%	5.1%

四半期

	2021年3月期				2022年3月期				
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	前年同期比
売上収益	13,963	12,494	16,045	19,160	24,038	25,138	23,095	20,903	+9.1%
売上総利益	3,612	3,308	4,565	5,718	7,301	8,210	7,172	5,496	-3.9%
売上総利益率	25.9%	26.5%	28.5%	29.8%	30.4%	32.7%	31.1%	26.3%	-
営業利益	1,728	1,266	2,843	3,695	5,081	5,727	4,494	3,558	-3.7%
営業利益率	12.4%	10.1%	17.7%	19.3%	21.1%	22.8%	19.5%	17.0%	-
当期利益	1,077	854	2,073	2,631	3,480	3,734	3,067	2,339	-11.1%
親会社の所有者に帰属する当期利益	668	611	1,624	2,014	2,684	2,761	2,302	1,739	-13.7%
非支配持分に帰属する当期利益	409	243	448	618	796	973	764	601	-2.8%
基本的1株当たり当期利益	12.92	11.79	31.35	39.15	53.16	55.64	47.17	36.02	-8.0%

人民元/円	15.23円	15.54円	15.89円	16.86円	17.13円	17.31円	18.07円	19.26円
-------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
売上収益	13,963	12,494	16,045
日本	3,193	4,064	3,480
中国	9,911	7,848	11,482
インド	200	273	523
韓国	629	212	478
その他	28	98	82
セグメント利益	1,695	1,205	2,462
日本	-142	-59	122
中国	2,031	1,260	2,178
インド	-15	-23	24
韓国	121	4	31
その他	-13	-20	-1
未実現利益の調整等（調整額）	-286	43	109

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
中国	9,838	7,821	11,153
アジア	1,566	2,166	2,290
アメリカ	702	871	681
ヨーロッパ	324	260	351
海外売上収益計	12,432	11,118	14,475
日本	1,530	1,377	1,571

	2021年3月期	2022年3月期
中国	70.5%	62.6%
アジア	11.2%	17.3%
アメリカ	5.0%	7.0%
ヨーロッパ	2.3%	2.1%
海外売上収益計	89.0%	89.0%
日本	11.0%	11.0%

	2021年3月期	2022年3月期	前年同期比
自動旋盤	11,516	10,013	13,610
研削盤	567	688	688
マシニングセンタ・転造盤・専用機	1,120	1,086	898
その他	758	708	849

	2021年3月期	2022年3月期
自動旋盤	82.5%	80.1%
研削盤	4.1%	5.5%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	8.0%	8.7%
その他	5.4%	5.7%